
Informationsträff för kassörer och revisorer 
 
I samarbete med SISU anordnades en informationskväll för i första hand kassörer och 
revisorer men egentligen var alla som ville välkomna att delta. Uppslutningen var hyfsad med 
undantag för Allingsåskretsen som inte hade en enda representant på plats.  
Deltagande föreningar var Åmål, Ånimskog, Trollhättan, Flundre, Upphärad, Bengtsfors-
Steneby, Frändefors, Frändefors Ö samt Nössemark. 
Föreläsare var Sven Knutsson och han har lång erfarenhet av kassör och revisorsjobb ute i 
föreningslivet. Han har också goda kontakter inom olika myndigheter och 
riksidrottsförbundet. Sven är en mycket duktig föreläsare som blandade friskt mellan lagar, 
egna reflektioner och händelser ur verkliga livet. Mycket inspirerande att lyssna på. Samtidigt 
är det han pratade om ett mycket viktigt ämne. Från och med första januari 2000 gäller den 
nya bokföringslagen (BFL) alla föreningar, stora som små. Tidigare har föreningar med liten 
verksamhet varit undantagna men det nya systemet inkluderar alla. BFL tar upp allt ifrån den 
ekonomiska redovisningen till att skriva ned t ex vad som är god föreningssed. Mycket utav 
det som tidigare var ”tysta överenskommelser” finns nu nedtecknat i den nya lagen.  
Knutsson tog också upp hur viktigt det är att styrelsen tillsätts på rätt sätt. Han anser att de två 
viktigaste punkterna på dagordningen till årsmötena kommer sist och näst sist. Dessa båda är 
val av valberedning och revisorer. Med en väl fungerande valberedning skulle antagligen 
komma mer folk på årsmötena. Den största anledningen till att många årsmöten har få 
besökare, förutom styrelsen, är att folk är rädda för att bli invalda i styrelsen. Fungerar 
valberedningen på ett bra sätt är detta redan klart när man skickar ut kallelsen till årsmötet. 
Samma sak är det med revisorerna. Dessas uppgift består egentligen inte bara i att kontrollera 
den ekonomiska biten. De ska också få en inblick i styrelsens arbete i stort. Dessutom måste 
revisorerna ha tillgång till föreningens stadgar för att kunna skriva en revisionsberättelse. 
Det viktiga med dessa båda val underströks av en annan punkt som togs upp denna kulna 
decemberkväll. Stämningen gick stadigt nedåt när Sven började prata om vad som kan hända 
rättsligt om föreningen missköts på ett eller annat sätt. Det är egentligen ett väldigt stort 
ansvar man tar på sig när man tackar ja till en post i styrelsen. Det visade sig att man kan få 
både kronofogden och polisen efter sig men och diverse EU-organ. Inom Västragötalands-
regionen finns åtskilligt fler mål hos civilrätten än vad undertecknad kunde tänka sig. Det 
finns egentligen bara ett bra sätt att undvika några problem och de tär att ha en bra och väl 
fungerande styrelse. 
Till sist släppte föreläsaren en liten ”bomb” i form av ett förslag som inkommit till riksdagen. 
Inom en inte alltför avlägsen framtid kommer ideella föreningar att bli tvingade att betala 
moms på inkomster som t ex lottförsäljning och fika. Det är inte helt säkert när detta ska 
genomföras men eftersom det är en anpassning till resten av EU så kommer det att bli förr 
eller senare. 
Vill man ha mer information om BFL eller ett förslag på hur ett bokslut kan se ut enligt de 
nya normerna kan man gå in på riksidrottsförbundets hemsida www.rf.se och därefter klicka 
sig vidare till ekonomi / redovisning. Här kommer också den nya revisionsberättelsen att 
finnas från och med mitten av december. 
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